
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 3.10.2024 na obecním úřadě 
 

 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 
2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 9 
5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 10 

6. Schválení rozpočtového opatření č.11 
7. Projednání žádosti o finanční dar pro Oblastní charitu H.B. pro rok 2025 

8. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 26/10, 26/11, 26/12, 26/13, 308/15 a 

308/16 v k. ú. Pohled u LD Štoky 
9. Projednání žádosti o prodej pozemků p.č. 2803 a p.č. 2805/4 v k. ú. Štoky u LD 

Štoky 

10. Projednání záměru uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemku č. st. 451 

(odděleného z původního pozemku p.č. 3491) v k. ú. Horní Krupá 

11. Diskuse 
 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Petra Hejného 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné 

s doplněním programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 9  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.9. 

Výdaje se zvyšují o 68.000,- Kč. Jedná se o dar obci Čachotín na opravu cesty a 

náklady na volby. Příjmy se zvyšují o 198.000,- Kč, jedná se o dotaci na volby a 

dotaci na dětské hřiště. 

 

5. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 10  
Hospodářka obce seznámila přítomné s provedeným rozpočtovým opatřením č.10. 

Výdaje se zvyšují o 500.000,- Kč. Jedná se o náklady na rekonstrukci hospody.  



 

6. Schválení rozpočtového opatření č.11 
Hospodářka obce předložila návrh rozpočtového opatření č.11. Příjmy se zvyšují o 

331.497,- Kč, jedná se o  výnosy z daní, dotaci na obnovu lesů, dar a další drobné 

příjmy. Výdaje se snižují o 68.766,60 Kč, jedná se o snížení nákladů na vodovodní 

vrt a zvýšení nákladů na montáže vodoměrů, rozbory vody, náklady na rekonstrukci 

hospody, dílenské nářadí, náklady na odpady, kácení dřevin a na další drobné 

provozní výdaje. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s rozpočtovým opatřením č.11. 

 

7. Projednání žádosti o finanční dar pro Oblastní charitu H.B. pro rok 

2025 
Oblastní charita Havlíčkův Brod požádala obec Horní Krupá o finanční podporu pro 

rok 2025 ve výších: 

- 35.000 Kč na centrum osobní asistence 

- 15.000 Kč na občanskou poradnu 

- 30.000 Kč na nízkoprahový klub BAN! 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost a souhlasí s darem ve výši 35.000 Kč pro 

centrum osobní asistence a s darem 5.000,- Kč pro občanskou poradnu. Se žadatelem 

budou uzavřeny darovací smlouvy v lednu 2025.  

 

8. Projednání žádosti o prodej pozemku p. č. 26/10, 26/11, 26/12, 26/13, 

308/15 a 308/16 v k. ú. Pohled u LD Štoky 
ŘSD se obrátilo na obec Horní Krupá se žádostí o odkoupení pozemků p. č. 26/10, 

26/11, 26/12, 26/13, 308/15 a 308/16 v k. ú. Pohled. Obec je spolumajitelem těchto 

pozemků v rámci LD Štoky. Uvedené pozemky jsou dotčeny veřejně prospěšnou 

stavbou I/19 Pohled – Simtany. Cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem 

a navýšena koeficientem 8 dle §3b odst.1 zákona 416/2009 Sb. o urychlení 

strategicky významné infrastruktury. Podíl obce Horní Krupá tak činí 14.552,- Kč 

včetně DPH. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s vyvěšením záměru prodeje pozemků p. č. 26/10, 

26/11, 26/12, 26/13, 308/15 a 308/16 v k. ú. Pohled 

 

9. Projednání žádosti o prodej pozemků p. č. 2803 a p. č. 2805/4 v k. ú. 

Štoky u LD Štoky 
LD Štoky se obrátilo na obec Horní Krupá se žádostí o prodej pozemků p. č. 2803 a   

p. č. 2805/4 v k. ú. Štoky o celkové výměře 707 m2 členské obci Městys Štoky. Cena 

je stanovena znaleckým posudkem a podíl obce Horní Krupá činí 4.320,- Kč.  

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s vyvěšením záměru prodeje pozemků p. č. 2803 a p. 

č. 2805/4 v k. ú. Štoky 

 

10.  Projednání záměru uzavřít Smlouvu o zřízení služebnosti na pozemku č. 

st. 451 (odděleného z původního pozemku p.č. 3491) v k. ú. Horní Krupá 
Na obec byla podána žádost o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti na nově 

vzniklém pozemku p.č. 451, který bude oddělen od pozemku p.č. 3491 v k.ú. Horní 



Krupá u Havlíčkova Brodu geometrickým plánem č. 1039-69/2024. Služebnost se 

bude týkat umístění a provozování stavby hráze, její kontroly, údržby a případných 

oprav. Úplata se navrhuje jednorázová ve výši 300,-Kč za započatý metr potrubního 

vedení, tj. 9m x 300 Kč = 2.700,- Kč bez DPH. K tomuto záměru již byla v minulosti 

uzavřena smlouva o smlouvě budoucí. Záměr uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti 

byl zveřejněn na úřední desce obce od 3.9.2024. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo návrh a souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene za 

jednorázovou úplatu ve výši 2.700 Kč bez DPH.  

 

11. Diskuse 
 

- Smlouva na nákup elektrické energie 

- Testování aplikace Munipolis jako informačního kanálu obce 

- Stav dotace na obchod (opět požádáno) 

- Probírka dřevin kolem koupaliště 

- Rozšíření sběrného dvora 

 


